
PRESS RELEASE      

 

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報 

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp 

http://web.sapmed.ac.jp/ 
 

報道発表資料の配付日時  12 月 12 日（水）10 時 30 分 

 

報 道 各 位 

 

株式会社ホリ様からの寄附及び感謝状 

贈呈式開催のお知らせ 

  

平素から本学の教育・研究・診療活動に対し、格別のご高配とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、このたび株式会社ホリ様（本社：砂川市 代表取締役社長 堀 昭 氏）からの寄

附及び本学（理事長・学長 島本和明）からの感謝状贈呈式を下記のとおり行いますので、

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時： 平成２４年１２月１３日（木）９：３０～ 

 

２．場 所： 札幌医科大学基礎医学研究棟１階 VIP ルーム 

      （札幌市中央区南１条西１７丁目 南１条通りに面した茶色い１４F建てのビルの１Fです。） 

 

３．出席者： 本学側 理事長・学長 島本和明、附属病院長 平田公一 他 

       株式会社ホリ様側 代表取締役社長 堀 昭 他 

 

４．寄附内容： 

  寄附者：株式会社ホリ（本社：北海道砂川市西 1 条北 19 丁目 2 番 1 号） 

  寄附内容：金５００万円 及び 夕張メロンピュアゼリー ２０００個 

 

５．寄附に至る背景について  

(株)ホリ(本社：砂川市)は、来年、本社に近接して第 5 工場を新設及び農業生産法人を立

上げることになりました。その記念として、この件に関しまして大変お世話になりました北

海道と砂川市に感謝の印として、それぞれに寄附金 500 万円および夕張メロンピュアゼリ

ーを寄附させて頂くこととなりました。 

北海道への寄附は、道内医療の充実に少しでもお役に立てればと「札幌医科大学」様に寄

附させて頂くこととなりました。 

 

http://web.sapmed.ac.jp/ 

 



PRESS RELEASE      

 

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報 

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp 

http://web.sapmed.ac.jp/ 
 

６．株式会社ホリ 代表取締役社長 堀 昭様より、次のメッセージをいただいております。 

 

私どもが日々安心して暮らすことができるのは、健康があってのこと。そして健康を支え

る医療に携わる方々が患者さんのために真摯に治療に取り組んで下さっているからだと思

います。 

この度私どもではご縁あって日頃よりお世話になっております札幌医科大学様にご寄附

をさせて頂くことになりました。少しでもお役に立てましたら望外の幸せでございます。 

美味しい！と言うとき人は笑顔になります。これからもお客様に美味しい笑顔をご提供で

きるよう、そして安全・安心なお菓子をご提供できますよう、なお一層努めて参ります。             

 

参考 ：会場建物案内図 

札幌医科大学基礎医学研究棟 １F VIP ルーム 

（札幌市中央区南１条西１７丁目 南１条通りに面した茶色い１４F 建てのビルの１F です。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
【本件に関するお問い合わせ先】 

 札幌医科大学事務局経営企画課（広報） 阿部 

 TEL011-611-2111（内線 2165）/FAX 011-611-2237 

E-mail : kouhou@sapmed.ac.jp 


